



**Szanowny Pan**  
**Łukasz Bejm**  
**Radny Miasta Gdańska**

Odpowiadając na interpelację nr 406/23 przekazuję informacje nt. żywienia zbiorowego w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto Gdańsk, z uwzględnieniem informacji dot. dostępności posiłków roślinnych (wegańskich) - uzupełnienie.

W trakcie konsultacji z dyrektorami szkół podstawowych w roku szkolnym 2022-23 Wydział Edukacji powziął wiedzę, iż istnieje możliwość wydzielenia posiłków, które nie miały kontaktu z produktami odzwierzęcymi dla uczniów preferujących dietę wegetariańską lub wegańską. Wszystkie gdańskie szkoły dysponują przystosowaną stołówką szkolną, w której uczeń może w odpowiednich warunkach sanitarnych spożyć posiłek. Do obsługi żywienia zbiorowego placówka zatrudnia odpowiednią do liczby chętnych żywionych liczbę osób obsługujących kuchnię wraz z intendentem nadzorującym prawidłowość szeroko pojętego żywienia dzieci i młodzieży. Do obowiązków intendenta należą także zakupy, przygotowanie jadłospisów dla żywionych oraz sporządzanie dokumentacji sanitarnej, a także koordynacja podpisywania umów na żywienie między dyrektorem szkoły a rodzicem i przyjmowania ewentualnych uwag dotyczących preferencji żywieniowych poszczególnych uczniów oraz zawieranie umów z kontrahentami dostarczającymi produkty żywnościowe do szkół. Organ prowadzący nie bierze udziału w zawieraniu umów z dostawcami produktów żywnościowych do szkół, leży to w kompetencji dyrektorów placówek.

W celu szczegółowego monitorowania potrzeb w zakresie wprowadzenia do jadłospisów szkolnych diety wegetariańskiej i/lub wegańskiej Wydział Edukacji w nowym roku szkolnym 2023-24 wyśle do dyrektorów wszystkich szkół podstawowych ankietę zawierającą pytania dotyczące tej kwestii żywieniowej z prośbą o rozesłanie do rodziców poprzez dziennik elektroniczny lub dostarczenie podczas zebrań z wychowawcami klas. W ankiecie zostanie również ujęta kwestia potrzeby zaopatrzenia sklepików szkolnych oraz automatów żywnościowych w produkty wegetariańskie/wegańskie.

Na podstawie zebranego materiału zostaną podjęte decyzje w jaki sposób ulepszyć zaspakajanie potrzeb żywieniowych uczniów w ramach diet wegetariańskiej/wegańskiej.



## Prezydent Miasta Gdańska

W trosce o lokalny system żywnościowy Miasto współpracuje z Gdańskim Ośrodkiem Promocji Zdrowia i Profilaktyki Uzależnień konsultując wprowadzanie nowych rozwiązań czy programów pilotażowych do szkół i przedszkoli, a także ze służbami sanitarnymi w celu prowadzenia jednolitej i popartej wiedzą ekspercką polityki żywieniowej.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA  
z up.  
  
Monika Chabior  
ZASTĘPCZYNI PREZYDENTA  
MIASTA GDAŃSKA